
  

  
  

BOLETIM — vuNIVERSIDADE 

  

  
  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO 

ANO XXXI - Nº 104 02/07/2001 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 003 (TRÊS) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE?: 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS.......tee aeee eretas PÁG. 002 

PARTE 4: l | 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO NDL...... aeee een PÁG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO NPD ......ieeea eee arena eia PÁG. 003 

    
UE 1) 

a 4 Maria José Campos de Macedo Pinheiro Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE E 
ANO XXXL-Nº 104 02/07/2001 SEÇÃO H - PÁG. 02 
  

  em mi 

SEÇÃO II 
  

Portaria nº 29.183 de 02 de julho de 2001. 

EMENTA: Prorrogação de prazo para conclusão dos trabalhos de 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar — Procedimento 
Sumário. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, gstatutárias, 
c regimentais, 

Considerando os termos do Expediente da Presidente da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar — Procedimento Sumário, servidora Mariza Ana Ferreira de douza, designada no Processo nº 
23069.000946/00-97, 

RESOLVE: 

|- Prorrogar por 15 (quinze) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da supramenciortáda 
Comissão, designada pela Portaria nº 29.098, de 28.05.2001, publicada no BS/UFF nº 84, de 28.05.2001, de | 
conformidade com o que preceitua o Parágrafo 7º, do Art. 133, da Lei nº 8.112, de LI de dezembro de 1990. 

1 - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HHHUH 

Portaria nº 29.184 de 02 de julho de 2001. 

EMENTA: Designação de Defensor Dativo em Processo 
Administrativo Disciplinar — Procedimento Sumário. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias, 
e regimentais, 

Considerando os termos do Expediente da Sra. Presidente da Comissão: de Processo 
Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº 29.098, de 28.05.2001, publicada no BS/UFF nº 84, . 
de 28.05.2001, 

RESOLVE: 

| - Designar o servidor MARCOS PAIVA DE FARIA, Arquiteto, matriculas UFF nº 5496-6 e 
SIAPE nº 306103-4, para atuar como Defensor Dativo do servidor JOSELINO DA FONSECA CASTRO, 
Pedreiro, matricula UFF nº 5586-1 e SIAPE nº 306174-3 no processo nº 23069.000946/00-97, conforme 
preceitua o parágrafo 2º, do Artigo 164, da Lei nº 8.112, de 11.12.90. 

1H - Publique-se, registre-se c cumpra-se. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HHHRHH



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL. FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 104 02/07/2001 SEÇÃO H-PÃG. 03 
  

Parte 2: 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DTS/NDC Nº 06 de 25 de junho de 2001. 

Ementa: Torna sem efeito as Determinações de Serviço NDC Nº 

02/01 e 03/01, e designa Comissão de Sindicância. 

A Diretora do Núclco de Documentação, no uso de suas atribuições lcpais c estatutárias, 

RESOLVE: 

|. Tornar sem cfeito as Determinações de Serviço NDC Nº 02/01 de 04/04/2005 & 09/01 de 

2. Designar comissão composta pelas servidoras ANA MARIA Di! HOLLANDA 
CAVALCANTI DE SÁ COUTO, mat. UFF 07494-9 c SIAPÉ 0307827-1, ROSÂNGELA GONCALVES 
DA COSTA BARROSO, mat. UFF 01054-% e SIAPE [024804-7 é FÁTIMA SULZER BRASIL, mat, UFF 
074244 c SIAPE 307766, para, sob a presidência da primeira, apurarem no prazo de 30 dias (trinta dias) os 

fatos ocorridos nos dias 24 e 25 de março de 2001 nas dependências da Biblioteca Central do Gragoatá. 

27/04/2001; 

3. Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação: 

CLARICE MUHLETHALER DE SOUZA 

Diretora do Núcleo de Documentação 

ER 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 003, 27 DI JUNHO DI! 200] 

Ementa: Designa Comissão de Avaliação de Bens 
Patrimoniais do NPD. 

A Dirctora do NPD, no uso de suas atribuições; 

RESOLVE: 

DESIGNAR, os servidores ROSINA ANGELA PERROTTA DE OLIVEIRA, matricula Siapc 
nº 03038954, RUBEM DE AVELAR GOULART FILHO, matricula Siape nº 0308070-5, SÉRGIO LUIZ 
GOMES GONÇALVES, matrícula Siapo nº 0307682-1 c JORDELINO ROSA, matrícula Siape nº 0311691- 
2, para sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Avaliação de Bens Patrimoniais do NPD. 

MARIA DE LOURDES PELUSO 

DIRETORA DO NPD 

HUAHA


